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Wstęp

Polski ustrojodawca w art. 5 Konstytucji RP zobowiązuje państwo polskie do strze-
żenia niepodległości i nienaruszalności swojego terytorium, zapewnienia wolności
i praw człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwa obywateli. Zadania te są realizowa-
ne w różnych formach i przez różne organy. Bezpieczeństwo obywateli ma być zapew-
niane m.in. w drodze działań przewidzianych dla ochrony ludności i obrony cywilnej.
Bezpieczeństwo stanowi jedną z podstawowych potrzeb człowieka, w związku

z czym państwo jest zobowiązane do jej zapewnienia. Zadania w tym zakresie wyko-
nuje zarówno samorząd terytorialny, jak też administracja rządowa. W zależności od
skali zagrożenia i jego skutków działania realizowane są najpierw oddolnie (samorząd
terytorialny), a jeżeli samorządowe struktury terenowe nie są w stanie poradzić sobie
z zagrożeniem, działania podejmuje administracja rządowa posiadająca większe siły
i środki. Zasadę tę uwzględnia również komentowana ustawa, powierzając podstawo-
we zadania dotyczące ochrony ludności i obrony cywilnej samorządowi terytorialnemu
(jako podstawowej formie decentralizacji władzy publicznej), a przekraczające jego
możliwości administracji rządowej (terenowej i centralnej).
Naprzeciw konstytucyjnemu obowiązkowi zapewnienia obywatelom bezpieczeń-

stwa wychodzi ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która reguluje: zadania
ochrony ludności i obrony cywilnej; organy i podmioty realizujące zadania ochrony
ludności i obrony cywilnej; zasady planowania ochrony ludności i obrony cywilnej;
zasady funkcjonowania systemów wykrywania zagrożeń oraz powiadamiania, ostrze-
gania i alarmowania o zagrożeniach; zasady użytkowania i ewidencjonowania oraz wa-
runki techniczne obiektów zbiorowej ochrony; zasady funkcjonowania i organizację
obrony cywilnej oraz sposób powoływania personelu do obrony cywilnej; finansowa-
nie ochrony ludności i obrony cywilnej. Tych właśnie kwestii dotyczy przedmiotowy
komentarz.
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